EX EDIT. P. NICOL. (a) In Catena Græc. PP. (b) Ut supra in Regulis brevioribus ad interrogat. 263. (c) In Catena Græc. PP.

ad eum legationem lacrymas nostras, misericordiæ opera, hostias placationis; hæc est nostra legatio, quæ Regem venientem placat. *Augustinus* ad Læum (epist. 38.) Quomodo autem pertineant istæ similitudines, ipsa (2) conclusione satis aperuit dicens: *Sic ergo omnis ex vobis qui non renuntiat omnibus quæ possidet, non potest meus esse discipulus.* Itaque sumptus ad turrim ædificandam, & valentia decem millium adversus Regem qui viginti millia habet, nihil aliud est, quam ut renuntiet unusquisque omnibus quæ sunt ejus. Prælocutio autem superiorum cum extrema locutione concordat: in eo enim quod (3) aliquis renuntiat omnibus quæ sunt ejus, etiam illud continetur ut oderit patrem suum, & matrem, & uxorem, & filios, & fratres, & sorores, adhuc & animam suam. Omnia enim hæc propria alicujus sunt, quæ plerumque implicant, & impediunt ab obtinenda non ista propria temporaliter transitura, sed in æternam mansura communia. *Basilus* (b) Est autem intentio Domini per exempla prædicta non utique præbere potestatem ejus discipulum fieri, vel non fieri, sicut licet vel non inchoare fundamentum, vel tractare pacem; (4) sed ostendere impossibilitatem divini beneficii observandi inter distrahentia animam, inter quæ periclitatur facta venialis ab astutiis dæmonis. *Beda.* Distat autem inter renuntiare omnibus, & relinquere omnia: paucorum enim perfectiorum est relinquere omnia, hoc est curas mundi postponere; cunctorum autem fidelium est renuntiare omnibus, hoc est sic tenere quæ mundi sunt ut tamen per ea non teneantur in mundo.

(g) *Beda* (cap. 61. in Luc.) Dixerat superius turrim virtutum (5) non solum inchoandam, sed etiam consummandam; ad quod pertinet quod dicitur, *Bonum est sal.* Bonum est sale sapientiæ spiritualis cordis arcana condire, immo cum Apostolis sal terræ fieri. *Basilus.* (c) Sal enim secundum substantiam quidem ex aqua constat, & spiritu, modicum quid terreitatis participans. Desiccatur autem fluida naturam corruptorum corporum ut mortua corpora conservet. Merito igitur discipulos suos comparat sali, eo quod ipsi regenerati sunt per aquam, & Spiritum. Cumque toti spiritualiter viverent, & non secundum carnem, ad modum

dum salis corruptam vitam hominum in terra degentium convertebant, & virtuosa vita suos sequaces oblectando condebant. *Theophylactus* (paul. à sine Comm.) Non solum autem eos qui donati sunt magistrati gratia, sed etiam idiotas exposcit ad modum salis fieri utiles proximis. Si vero qui futurus est utilis aliis, fiat reprobis, juvari non poterit: unde sequitur: *Si autem sal evanuerit, in quo condietur? Beda* (cap. 61. non remote à fine.) Quasi dicat: Si quis semel condimento veritatis illuminatus ad apostasiam dedierit, quo alio doctore corrigetur? qui scilicet eam quam ipse gustavit sapientiae dulcedinem, vel adversus sæculi perterritus, vel illecebris illectus abiecit: unde sequitur: *Neque in terram, neque in sterculinium utile est; sed foras mittetur.* Sal enim cum ad condiendos cibos, carnesque sicandas valere de-